
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 9 ИМ. Н.В. СТАРШИНОВА Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

ПРИКАЗ 

 

25.01.2023                                                                                                                      № 16 - о 

 

О создании рабочей группы  
по переходу на ФООП 

 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», решения 

совместного заседания от 16.01.2023 педагогического совета (протокол № 1) и 

управляющего совета (протокол № 1), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с применением ФООП в МБОУ Школа № 9 им. Н.В. Старшинова        

г. Феодосии (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель группы – Балашова Е.Б., зам. директора по УВР; 

Члены группы: Хрипкова А.Б., зам. директора по УВР; 

    Мойсеенко М.В., зам. директора по УВР; 

    Шубина В.В., руководитель ШМО учителей начальных классов; 

    Рябинина Е.А., руководитель ШМО учителей математики; 

    Загоруль И.Ф., руководитель ШМО учителей русского языка; 

    Николаева Н.В., руководитель ШМО учителей английского языка; 

    Волобуева Н.А., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла; 

    Юрина О.О., руководитель ШМО учителей естественного цикла; 

    Бондаренко Е.Н., руководитель ШМО учителей спортивно-

эстетического цикла 

    Коршакова Л.В., библиотекарь школы. 

2. Утвердить дорожную карту по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с применением федеральных основных общеобразовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования 

(далее – ФООП) в МБОУ Школа № 9 им. Н.В. Старшинова г. Феодосии 

(приложение). 

3. Рабочей группе: 

 осуществлять свою деятельность в соответствии с дорожной картой, 
утвержденной настоящим приказом; 

 руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и 

разъяснениями Министерства просвещения РФ, Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым, управления образования Администрации 

города Феодосии; 

 решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и дорожной 
картой. 

4. Покрищук А.А., ответственному за ведение сайта школы, разместить настоящий 

приказ на школьном сайте.                                                                            До 30.01.2023 

5. Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на Балашову Е.Б., 

заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор школы                                                                                  В.П. Кочубей 


		2023-05-03T14:22:18+0300
	Кочубей Виктория Павловна




